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Göteborg Energi AB vinstdisposition avs verksamhetsår 2022 

Förslag till beslut 
 
Till styrelsen för Göteborg Energi AB 
 
Jag föreslår att styrelsen beslutar att 
 
1. till stämman föreslå en utdelning till Göteborgs Stadshus AB om 216 600 000 kronor 

2.  lämna koncernbidrag till dotterbolaget Göteborg Energi Din El AB om 193 175 165 kronor. 

Sammanfattning 
I enlighet med kommunstyrelsens beslut om bokslutsdispositioner i Stadshuskoncernen föreslås 
Göteborg Energi AB lämna 216 600 000 kronor i utdelning till Göteborgs Stadshus AB. 

Bolagens skattebelastning ska så långt det är möjligt ske i Göteborgs Stadshus AB genom resultat-
utjämning inom koncernen. Göteborg Energi AB föreslås därför lämna 193 175 165 kronor i 
koncernbidrag till Göteborg Energi Din El AB för skattemässigt nollresultat i dotterbolaget. Övriga 
dotterbolags styrelser föreslås besluta att lämna skattemässiga överskott i koncernbidrag till 
Göteborg Energi AB om totalt 143 245 530 kronor. 

Styrelsens beslut 31 augusti att lämna frågan om koncernbidrag till dotterbolaget Göteborg Energi 
Din El AB för hemställan till kommunfullmäktige bifölls 24 november. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Koncernbidrag enligt ovan innebär resultatutjämning och att skattebelastningen sker i Göteborgs 
Stadshus AB. Samtliga koncernbidragsgivande bolags finansiella ställning bedöms även efter uttag 
vara långsiktigt hållbar. 

Bedömning ur ekologisk och social dimension 
Bolaget har inte funnit någon särskild aspekt utifrån ekologisk eller social dimension. 

Samverkan 
Ej tillämpningsbart. 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat: 2023-02-10 

Diarienummer: 10-2023-0183 

Handläggare: Eva Fransén 

Telefon: 031-626000 

E-post: eva.fransen@goteborgenergi.se 
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Ärendet 

Ärendet avser styrelsens beslut om bokslutsdispositioner och utgör förslag om vinstdisposition till 
bolagets årsstämma den 9 mars 2023. 

Beskrivning av ärendet 

Kommunstyrelsen fastställde 14 december bokslutsdispositioner i Göteborgs Stadshus AB 2022. 
Göteborgs Stadshus AB ska i största utsträckning svara för Stadshuskoncernens skattebelastning, och 
har i uppdrag att resultatutjämna för att optimera skattebelastningen. Det innebär att dotterbolagens 
skattemässiga vinster och förluster överförs till Göteborg Energi AB för att samlas i Göteborgs 
Stadshus AB. 

Göteborg Energi AB har för 2022 inte något skattemässigt resultat och lämnar därför inte koncern-
bidrag till Göteborgs Stadshus AB. I stället är förslaget att lämna 216 600 000 kronor i utdelning. Det 
motsvarar 50 % av Göteborg Energi-koncernens justerade resultat efter finansiella poster. 

Göteborg Energi AB föreslås lämna 193 175 165 kronor koncernbidrag till Göteborg Energi Din El AB 
för skattemässigt nollresultat i dotterbolaget. En stor del av redovisad rörelseförlust har orsakats av 
fastprisavtal med vindkraftsproducenter. 

Övriga dotterbolags styrelser föreslås besluta att lämna koncernbidrag till Göteborg Energi AB: 
Göteborg Energi Nät AB 109 068 080 
Göteborg Energi Gasnät AB 25 263 690 
Göteborg Energi Gothnet AB 7 724 920 
Göteborg Energi Backa AB 1 188 840 
totalt 143 245 530 kronor 

Samtliga koncernbidrag redovisas såsom bokslutsdisposition. Betalning av koncernbidrag brutto ska 
ha skett senast 31 mars 2023. 

Enligt ägardirektiv ska frågor av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt lämnas till 
kommunfullmäktige för ställningstagande, och Göteborgs Stadshus AB ges möjlighet att yttra sig i 
sådana ärenden. Ett exempel på fråga där ställningstagande ska inhämtas är beslut om kapital-
tillskott till bolag som inte i särskild ordning delegerats till kommunstyrelsen eller Göteborgs Stads-
hus AB. Exempel på kapitaltillskott är aktieägartillskott och nyemission. Kapitaltillskott i form av 
koncernbidrag för resultatutjämning redovisas såsom bokslutsdisposition i enlighet med 
inkomstskattelag och redovisningsregelverk. Styrelsens beslut 31 augusti att lämna frågan om 
koncernbidrag till dotterbolaget Göteborg Energi Din El AB för hemställan till kommunfullmäktige 
bifölls 24 november. 

Konsekvens vid beslut 

Styrelsen föreslår stämman att besluta om utdelning och lämnande av koncernbidrag. 

Konsekvens om ej beslut 

Styrelsens förslag om vinstdisposition inte lämnas till bolagsstämman. 

Kommunikationsplan 

Beslutet offentliggörs i enlighet med rutin för beslutsärenden. 
 
 
Göteborg som ovan 
 
 
 
Per-Anders Gustafsson 


